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NTNU Det historisk-filosofiske fakultet 
Norges teknisk-naturvitenskapelige Filosofisk institutt 
universitet  
 

Møtereferat  
 
Til stede:  Arild Hals, Carl Martin Larsen, Olav Smidsrød, Anne Stalsberg, Soilikki Vettenranta, 
Siv Dokmo, Bengt Molander, May Thorseth 
 
Forfall:  Jon Magnussen, Sigurd Støren 
 
Kopi  til:  HF-fakultetet 
 
Gjelder:  Referat fra styremøte i Program for anvendt etikk 
 
Møtetid:  18. mars kl 9-12 Møtested:  Marinteknisk senter, Tyholt, møterom T4 
 
Referent:  May Thorseth 
 
Dato:  24.03.2003 Signatur:    Arkiv:  

 
 
 

Sak 1: Kommentarer til møtereferat fra 4. desember 2002 
 
Anne Stalsberg ønsket justering av et punkt under sak 2, tredje punkt under diskusjonen om planer 
fremover på s. 4. Ordet ”arkeologi” strykes, slik at deg nå står:  
• Oppdragsforskning og problemet med at data blir stoppet, det reiser spørsmål om lojalitet og 

hvem som eier dataene. Dette angår også mer generelt avsløring av kritikkverdige ting, 
problemstillinger man finner i f eks medisin. 

 
Det ble under dette punktet reist forslag om at styremøtereferater og korte referater fra møter/ 
seminarer legges ut på nettsidene våre.  
 
Vedtak: Referater fra styremøter og arrangerte møter/ seminarer legges ut på nettsidene våre. 
 
 
Sak 2: Aktiviteter 2003 – pågående og planlagte.  
Gjennomgang ved May Thorseth 
 
• Møter 
 
27. februar 14-16: ”Faglig og etisk perspektiv på styring, ledelse og lojalitet”. Åpent fagmøte med 
følgende innledere: Seniorforsker, dr. philos. Larts Andersen fra SINTEF Teknologiledelse IFIM, 
prof. Audun Øfsti, filosofisk institutt, prof. Arne Halvorsen, Inst. for moderne fremmedspråk og prof. 
Steinar Westin, Inst. for samfunnsmedisin. Referat fra møtet legges ut på nettsidene våre. Ca 30 
personer deltok, stor spredning fra ulike fakulteter og institutter Gløshaugen, Lade, Dragvoll, 
Medisin). Lenke: http://www.hf.ntnu.no/fil/anvendt_etikk/eksterne/aapentfagm.html 
Det ble uttrykt ønske om flere møter om dette temaet, spesielt ble følgende problemstillinger nevnt: 
- styring og ledelse mht overgang til særlovsselskap (spesielt dersom ansatte i større grad må ha 

egen inntjening) 
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- retten til kunnskap – hva skjer når den må kjøpes? 
- manglende ytringsvillighet: vegring? feighet? for mye å gjøre?  
 
31. mars møte om framtidas nærings- og arbeidsliv i Trøndelag mandag 31. mars kl 19 i 
Suhmhuset  
Representanter for forskningsmiljøene ved SINTEF og NTNU (Program for anvendt etikk), har 
sammen med Sør-Trøndelag fylkeskommune tatt initiativet til å etablere Midt-Norsk 
Arbeidslivsforum i Trøndelag. Formålet med organisasjonen er å fremme tverrfaglig utveksling av 
kunnskap, informasjon og forskning om arbeidslivsspørsmål ved foredrag, diskusjoner og lignende og 
ved internasjonale kontakter. Etter innledninger og debatt om nærings- og arbeidsliv i Trøndelag 
fortsetter det sosiale samværet i kaféen utenfor auditoriet.  
Lenke: http://www.hf.ntnu.no/fil/anvendt_etikk/arbeidslivsforum.html 
 
1. april kl 9.15 – 12: Seminar om næringslivsetikk og bedriftsansvar  
Program for anvendt etikk arrangerer et halvdags seminar om næringslivsetikk og bedriftsansvar 
tirsdag 1. april kl 9.15-12, i samarbeid med CSR-forum og Program for industriell økologi ved 
NTNU. Vi får innlegg ved bl a forsker og filosof Erik Lundeby ved NHOs forskningsavdeling, i 
tillegg til innlegg ved forskere fra filosofi og industriell økologi ved NTNU.  
Lenke: http://www.hf.ntnu.no/fil/anvendt_etikk/bedrift.html 
  
9. april kl 14.00 - 16.00 på St. Olavs Hospital. Seminaret ”Ikke alle korridorer fører til rom”.  
Klinisk etikkutvalg ved St. Olavs Hospital arrangerer i samarbeid med Program for anvendt etikk ved 
NTNU et fagetisk møte om etikk og korridorproblematikk. Målet for seminaret er å belyse 
korridorproblematikken fra ulike perspektiver. På denne måten ønsker Klinisk etikkutvalg å 
synliggjøre at etisk debatt om sentrale problemer ved St. Olavs Hospital er en viktig utfordring for 
utvalget. Lenke: http://www.hf.ntnu.no/fil/anvendt_etikk/presentasjon_2_korridorpasientseminar.ppt 
 
Mai : 3-timers seminar med Inst. for data og informasjonsvitenskap (IDI) om teknologi og 
sikkerhet (sårbarhet). 
Dette vil bli et arrangement der flere fra IDI-miljøet og representanter fra filosofi (etikk) vil bidra 
med innlegg. Sentrale stikkord for IDI: Sikkerhet, sårbarhet, integritet/ personvern. Så langt har May 
Thorseth hatt samtaler med instituttleder Kjell Bratbergsengen, prof. Ingeborg Sølvberg og 
førsteamanuensis Anne Elster fra IDI.  
 
17. –19- juni: Profesjonsetisk workshop ved NTNU.  
Sted: NTNU Trondheim 
Tid: Fra 17. juni 2003 til 19. juni 2003 
I år satser vi på noen overordnede temaer med relevans for ulike fagmiljøer. Vi orienterer oss ut fra 
stikkordene tillit, risiko og teknologi, og vi satser også på å involvere sentrale fagmiljøer i Trondheim 
(NTNU spesielt), med fagfolk fra medisin, psykologi og informasjonsteknologi 
1. Professor i profesjonsetikk Harald Grimen fra Senter for profesjonsstudier, HiO: "Makt og tillit". 
2. Professor Kjell Bratbergsengen fra Institutt for data og informasjonsvitenskap, NTNU: "Etikk og 
IKT" 
3. Førsteamanuensis John-Arne Skolbekken, Psykologisk institutt, NTNU: "Risikofokusering og 
etiske utfordringer i det forebyggende helsearbeidet". 
4. Tidligere leder av Profesjonsetisk nettverk, professor Trygve Bergem, Norsk lærerakademi: ”Kan 
vi stole på lærer’n?”  
Arrangementet er et samarbeid mellom Program for anvendt etikk og Profesjonsetikknettverket. 
Lenke: http://www.etikk.no/profesjonsetikk/workshop.php?id=3&program=yes 
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9. – 10. oktober  ”Technology in a multicultural (global) society.  
Dette er et samarrangement ved Program for anvendt etikk og Globaliseringsprosjektet ved NTNU. 
To av foreleserne fra fjorårets forskerkurs ”Internet and ethics”, Charles Ess og Dag Elgesem, vil 
bidra, med innlegg, det vil også May Thorseth, samt prof. Merete Lie som er med i ledelsen av 
Globaliseringsprosjektet. Vi forsøker også å få med sentrale personer fra Gløshaugen, bl a fra IDI-
miljøet. 
 
Uke 43, fra 20. oktober forskerkurs i medieetikk ”Negative Aesthetics”. 
Kurset har en innledende del med bl a førsteamanuensis Bjørn Myskja fra Filosofisk institutt, og 
senere prof. Cynthia Freeland fra University of Houston, USA. Arrangementet er et samarbeid 
mellom medieetikknettverket og Program for anvendt etikk. 
 
24. – 25. november ”Bedriften i samfunnet”. Nasjonal CSR-konferanse i Trondheim.  
(CSR = Corporate Social Responsibility som er innrettet mot næringslivsetikk og bedriftsansvar i et 
samfunnsperspektiv). Program for anvendt etikk deltar ved May Thorseth på dag 2 som handler om 
utdannelse og forskning innen samfunnsansvar og næringslivsetikk. Tema: ”Hva slags kompetanse 
om samfunnsansvar og næringslivsetikk kan og bør utdanninsinstitusjonene bidra med?” 
 
November/ desember forskerkurs om bioteknologi: ”Bioteknologi før og under svangerskapet”. 
Kurset vil ha særskilt innretning mot humanteknologi, og er i første rekke rettet inn mot medisinere. 
Faglig ansvarlig er førstemamnuensis Bjørn Myskja og postdoc Berge Solberg ved Filosofisk 
institutt. Kurset finansieres av Program for etikk, samfunn og bioteknologi i Forskningsrådet, samt av 
det nasjonale etikknettverket. Program for anvendt etikk har organisatorisk ansvar for tilrettelegging 
og gjennomføring av kurset.  
 
 
• Studietilbud 
 
Bioteknologi og etikk høsten 2002 
Kurset har tatt for seg forsknings- og anvendelsesområder innen moderne bioteknologi, og har 
primæært vært rettet inn mot sivilingeniører ved Institutt for bioteknologi. Kurset var støttet av 
Program for etikk, samfunn og bioteknologi i Forskningsrådet og av Inst. for bioteknologi ved 
NTNU. Det har vært stor interesse for dette kurset som også vil gå høsten 2003. Faglig ansvarlige har 
vært Bjørn Myskja og Berge Solberg. 
Lenke: http://www.hf.ntnu.no/fil/hffi007/index.htm 
 
Flerkulturelle konflikter og etikk våren 2003 
Et siktemål med dette kurset er å diskutere flerkulturelle konflikter i et filosofisk og etisk perspektiv, 
med utgangspunkt i ulike etiske posisjoner (liberalisme, kommunitarisme, diskursetikk). Studentene 
kommer fra ulike nivå innen filosofi, fra Institutt for språk og kommunikasjonsvitenskap, samt fra 
Gløshaugen. Forelesningene har vært åpne, og kan bl a brukes som støtte til frie vekttall innen filosofi 
grunn- og mellomfag. Ansvarlig for kurs og gjennomføring: May Thorseth.  
Lenke http://www.hf.ntnu.no/fil/anvendt_etikk/v_03.html 
 
Forslag til studietilbud om forskningsetikk, vitenskapelig kunnskap og psevdovitenskap.  
Initiativet har kommet fra Religionsvitenskap ved Asbjørn Dyrendal, med støtte fra arkeologi ved 
styremedlem Anne Stalberg. Man ønsker et tverrfakultært studieenhet eksempelvis innenfor emne 2. 
Styret gikk inn for at man i første omgang arrangerer et halvdagsseminar, og på litt lenger sikt 
arbeider mot et forslag til studietilbud høsten 2004 (først da kan det være aktuelt).  
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Kommentarer/ forslag under detter punktet:  
- Det kom forslag om at programmet primært bør satse på flere kortere workshops i stedet for egne 

studietilbud, og fortrinnsvis arbeide for å få inn seminarrekker i allerede eksisterende studietilbud. 
- Det kom også forslag om å jobbe for å få til en modul i anvendt etikk. 
- Forslag om å lage et seminar om krig og etikk,  med fokus på krigens retorikk. Elisabeth Eide og 

Rune Ottesen ble nevnt som aktuelle navn. Mht krig og barn: evt. ta kontakt med 
Utdanningsforbundet/ Trøndsk lærerstevne.  

- Arrangere et oppgfølgingsseminar omkring risikotematikken (i forlengelsen av forskermøtet sist 
høst). 

 
 
• Publikasjoner 
 
”Applied Ethics within Internet Research” 
Dette blir den første publikasjonen i programmets skriftserie, og er planlagt ferdig i løpet av april 
2003. Her bidrar fire av foreleserne fra konferansen og forskerkurset ”Internet and Ethics”, samt 7 
personer som har skrevet essay i tilknytning til kurset. Disse essayene har vært gjennom 2 runder med 
kommentarer/ evaluering.  
 
”Anvendt etikk ved NTNU” 
Dette blir publikasjon nr 2 i skriftserien. Den inneholder et fagetisk bidrag ved Helge Høibraaten og 
May Thorseth, i form av refleksjon over ’anvendt etikk’, samt 7 andre bidrag fra fagfolkg ved ulkke 
enheter ved NTNU, SINTEF og UiO. Disse bidragene trekker frem etiske problemstillinger innfor 
følgende fagområder: kunst- og mediefag, filosof/ CSR, medisin, Sosiologi, SINTEF Sikkerhet og 
pålitelighet, statsvitenskap, industriell økonomi. Sammen dekker disse bidragene ulike tema vi hadde 
oppe på forskermøter i 2002, relatert til bl a risiko, medieetikk, biobanklov og informert/ redusert 
samtykke. Publikasjonen vil være klar i april/ mai. 
 
”Globalisering og etikk” 
Denne publikasjonen inneholder tre bidrag fra forskermøtet ”globalisering og etikk” sist høst. Den er 
i første rekke ment som innlegg til den fortsatte satsningen i Globaliseringsprosjektet ved NTNU, 
som er tverrfakultært og ledes av prof. Ragnhild Lund, geografi, og prof. Merete Lie ved Inst. for 
tverrfaglige kulturstudier. May Thorseth har en sentral rolle knyttet til forskermøter, workshops, 
seminarer samt publikasjoner i dette prosjektet. 
 
 
Sak 3: Finansiering av programmet 
 
Under dette punktet luftet vi noen tanker om programmets videre finansiering utover 
satsningsperioden på tre år (finansiert av NTNU og Forskningsrådet). Vi er nå ca halvveis.  
Et par momenter ble nevnt: 
- Styremedlemmene kan arbeide aktivt for å få stipendiater/ postdocstipendiater til å vinkle sine 

prosjekter mot etikk, slik at etikkompetansen kan videreutvikles innen de ulike fagmiljøene, men 
med en sentral instans som fortsatt koordinerer det hele, og ordner biveileder med 
etikkompetanse. 

- Det er viktig å kunne sikre fortsatt drift utover en 3-årsperiode (som er veldig kort tid). Likevel vil 
det være nyttig med en oppsummering av aktivitetene så langt, og styret vil derfor ta initiativ til 
en evaluering mot slutten av forsøksperioden.  
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Utfordringer, påpekt i diskusjonen:  
- Få flere til å komme på møtene. 
- Spre informasjon bedre – kan vi bruke infoenheten ved NTNU mer aktivt?  
 
 
Neste møte blir i slutten av mai/ starten av juni på Vitenskapsmuseet, innkalling kommer senere. 


